
Protokół Nr 179/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 31 lipca 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
  
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
oraz:  Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
 Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami  
           Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji  
            Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz.   
   
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawy oświatowe. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 828/22 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 

25 lutego 2022 roku w sprawie użyczenia Gminie Dobre części nieruchomości położonych 
w miejscowościach Wólka Czarnogłowska, Mlęcin i Rudzienko. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Dobre części nieruchomości położonej                  
w miejscowości Kąty Borucza. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. 
8. Sprawy różne.   
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 24 lipca 2023 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.     
 
Ad. 2     
  Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 
 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- 27 lipca br. w SPZOZ zostało podpisane porozumienie z  Warszawską Akademią 

Medyczną dotyczące kształcenia przyszłych lekarzy i pielęgniarek, jak również jest 

intencja aby powstała Klinika Chirurgii Głowy i Szyi. Akademia chce zainwestować                    

w szpital poprzez zakup koniecznych do tego urządzeń medycznych.  



- 26 lipca br. odbyła się wideokonferencja w sprawie przyjęcia zrównoważonej 

mobilności podmiejskiej, strategia pozwoli bardziej powiązać powiat miński                       

z Warszawą. Metropolia Warszawska i wszystkie gminy muszą przyjąć tą strategię. 

- 27 lipca br. na emeryturę odeszła dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kątach                   

p. Danuta Ekert,  

- 28 lipca br. odbyło się święto Policji, które było połączone z otwarciem nowej 

Komendy. 

Ad. 4 
 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że po 

analizie wyników matur zarówno w kraju jak i w województwie mazowieckim, wyniki 

powiatu wypadły bardzo dobrze. Maturę w kraju zdało 84,4% wynik dla szkół                              

w powiecie wynosi prawie 88 %. Zdawalność dla liceów w powiecie  jest to 95%, a dla  

techników 80%.  

 P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że odnośnie naboru do szkół 

ponadpodstawowych na lata 2023/2024 w dniu 27 lipca szkoły ogłosiły listy przyjętych 

uczniów do dnia 26 lipca młodzież składała potwierdzenie woli do szkoły, do której 

została zakwalifikowana. Po spotkaniu z dyrektorami szkół została zwiększona ilość 

oddziałów w stosunku do planów. Przyjęto do szkół 1571 uczniów, wolnych miejsc jest 

w szkołach 242.      

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 

wpłynął wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych o zgodę na zatrudnienie od 

1 września 2023 r. na 2 lata nauczyciela wspomagającego dla ucznia Liceum Sztuk 

Plastycznych, nauczyciel ten będzie pomagał również innym uczniom. Wydział 

Oświaty i Promocji zarekomendował zatrudnienie na ½ etatu.   

 Zarząd Powiatu Mińskiego wyraził zgodę na powyższe.  

  Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 

dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 prosi o zwiększenie o ½ etatu dla zatrudnionej sprzątaczki 

(w ramach posiadanych środków), dyrektor uzasadnia podpisaniem użyczenia parteru 

szkoły, od 1 września br. aula szkoły będzie użytkowana na różne wydarzenia. 

Drugi wniosek dyrektora Adama Trześkowskiego dotyczy zwiększenia o ½ et. na 

stanowisku technika informatyka (w ramach posiadanych środków) i przesunięcie                      

¼  et. z kierownika obiektów sportowych, a pozostałą ¼ etatu jako nową część etatu.  

Trzeci wniosek dyrektora Adama Trześkowskiego dotyczy wyrażenia zgody na 

utworzenie stanowiska inspektora BHP i zatrudnienie osoby w wymiarze ½ etatu 



(przesunięcie ½ et. z kierownika obiektów sportowych), wynagrodzenie zabezpieczone 

będzie w bieżącym roku w ramach posiadanych środków w budżecie szkoły.  

  Zarząd Powiatu Mińskiego postanowił powrócić do sprawy na najbliższym 

posiedzeniu.  

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że 

wpłynął wniosek dyrektora Zespołu Szkól Turystyczno – Gastronomicznych                         

o wyrażenie zgody na utworzenie stanowiska samodzielnego referenta ds. 

uczniowskich w związku z dużą ilością pracy dla jednej osoby.    

 Zarząd Powiatu Mińskiego jednogłośnie nie wyraził zgody na zwiększenie etatu. 

Ad. 5 
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że Wójt Gminy Dobre zwrócił się z prośbą o przedłużenie użyczenia 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Mińskiego stanowiących drogę 

powiatową 2240W,  działka 151 w Wólce Czarnogłowskiej w celu budowy chodnika                  

i zjazdu (do końca 2026 r.). Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. 

pozytywnie zaopiniował wniosek. 

 Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 828/22 

Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 25 lutego 2022 roku w sprawie użyczenia Gminie 

Dobre części nieruchomości położonych w miejscowościach Wólka Czarnogłowska, 

Mlęcin i Rudzienko. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały 

Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1169/23 w sprawie zmiany uchwały                  
Nr 828/22 Zarządu Powiatu Mińskiego z dnia 25 lutego 2022 roku w sprawie 
użyczenia Gminie Dobre części nieruchomości położonych w miejscowościach 
Wólka Czarnogłowska, Mlęcin i Rudzienko. 
 

Ad. 6 
 Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 

powiedział, że Wójt Gminy Dobre zwrócił się o użyczenie części nieruchomości 

będącej własnością Powiatu Mińskiego, stanowiącą drogę powiatową nr 2206W, 

stanowiącą część działki 52, z przeznaczeniem na utwardzenie terenu przy kaplicy. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował wniosek. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia Gminie Dobre części 

nieruchomości położonej w miejscowości Kąty Borucza. Przeprowadzono głosowanie, 

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 



 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1170/23 w sprawie użyczenia Gminie 
Dobre części nieruchomości położonej w miejscowości Kąty Borucza.  
 
Ad. 7 
 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                  

w  budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu  

wydatków dotyczących realizacji ze środków Funduszu Pomocy zadań związanych                 

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, a także przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu               

w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej                             

i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 
- Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Mińsku Maz.  
- Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz.   
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.  
 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 
Zarządu głosowali następująco: 
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. A.Tarczyński. 
 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1171/23 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2023 rok. 
 

Ad. 8 
 Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że w ramach               

2 edycji Polskiego Ładu 28 lipca br. zostały złożone dwa wnioski drogowe. Wyjaśniła, 

że była możliwość złożenia wniosków do 2 mln zł i do 8 mln. zł. Na kwotę do 2 mln zł 

został złożony wniosek na przebudowę drogi powiatowej nr 2214W w miejscowości 

Kolonia Stanisławów. Na kwotę do 8 mln zł został złożony wniosek na przebudowę 

dróg powiatowych nr 2227W w miejscowości Niedziałka Druga, nr 4318W                                  

w miejscowości Okuniew (dokończenie za ulicą Zabraniecką) i w miejscowości 

Siennica droga do Kątów.  

Pan Wincenty Bartnicki powiedział, że w 8 edycji Polskiego Ładu zadania są tożsame, 

jak w pierwszej edycji. Powiedział, że są tu sprawy i drogowe i wniosek o budowę hali 

sportowej w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2. Dodał, że czekamy również na 



rozstrzygniecie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, gdyby się powiodło to byłaby kwota 

dofinansowania w granicy 2 - 2,5 mln zł. Z Polskiego Ładu kwota byłaby wyższa.  

   Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że w drugiej edycji 

programu zabytki można złożyć do 10 wniosków, jest możliwość pozyskania kwoty                      

150 tys. zł, 500 tys. zł i 3,5 mln zł, a z poprzedniego rozdania pomoc uzyskaliśmy na 

DPS w Kątach w wysokości 980 tys. zł. Dodał, że należy powielić wnioski, które były 

złożone i nie otrzymały dofinansowania. Wskaźnik dofinansowania 98%.    

 Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski poinformował, że ogłoszony został nowy 

nabór wniosków w ramach Polskiego Ładu i jako powiat możemy złożyć dwa wnioski 

tj. z dofinansowaniem do 2 mln zł i z dofinansowaniem do 30 mln zł. Po analizie Zarząd 

Powiatu postanowił złożyć wnioski: 

1) z dofinansowaniem do 2 mln zł – budowa ronda w Sulejówku u zbiegu ulic 

Głowackiego, Konstytucji 3 - go Maja, która łączy się z drogami gminnymi,                          

w formule projektuj i buduj, wartość zadania około 3 mln zł,  

2) z dofinansowaniem do 30 mln zł  - ul. Jasna w Mińsku Mazowieckim przy 

szkołach powiatowych kompleksowa przebudowa, wartość kosztorysowa około 

11 mln zł. Kosztorys przed złożeniem wniosku zostanie zaktualizowany. Drugą 

drogę, którą można złożyć jest przebudowa drogi powiatowej numer 2214W                    

w miejscowości Kolonia Stanisławów – Sokóle, jeden odcinek został złożony do 

PGR i praktycznie ten odcinek, który został złożony i praktycznie ten odcinek 

od drogi krajowej 50 do Kolonii Stanisławów zamknąłby przebudowany odcinek 

drogi powiatowej nr 2214W na terenie gminy Stanisławów. Wskaźnik 

dofinansowania 95 %. 

Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie przedstawioną informację.             

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski poinformował, że pojawiło się 

rozstrzygnięcie naboru wniosków, które zostały złożone zimą tego roku na „Remont 

drogi powiatowej nr 2212W Jędrzejów – Jakubów – Dobre, gmina Jakubów oraz                     

dr 2738W Kołbiel – Siennica, gmina Siennica” otrzymaliśmy 80% wnioskowanej kwoty 

na to zadanie. Drugi złożony wniosek, który dostał dofinansowanie to „Remont drogi 

powiatowej nr 2208W Radoszyna – Drop- Nojszew, gmina Dobre oraz nr 2249W 

Kałuszyn – Garczyn Mały – Czarnogłów – Wiśniew, gmina Kałuszyn” również 

otrzymaliśmy 80% dofinansowania. Wykonanie nastąpi w 2023 r.   

 



Wicestarosta poinformował, że 1 sierpnia 2023 r. w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 

im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim będą składane kwiaty i znicze. 

 

Wicestarosta – Witold Kikolski zwołał kolejne posiedzenie w dniu 21 sierpnia 2023 r.   

o godz. 9.00, na którym będą przyjmowane materiały na sesję Rady Powiatu, sesja 

jest zaplanowana na 6 września 2023 r. Komisje odbędą się pomiędzy 28 a 31 

sierpnia. 

 
Ad. 9 

 Protokół posiedzenia w dniu 24 lipca 2023 r. został przyjęty. 
 
 Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
 
  
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski    

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik      

   Henryk Józef Księżopolski   
 
 
   Leszek Celej   

 
      
 
 
 
 


